ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии по организации продажи муниципального имущества  города Енисейска на аукционе в открытой и закрытой формах

г. Енисейск                                                                                            06 июня 2012 года

15.00 часов

На основании постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585, в соответствии с Постановлением администрации города Енисейска от 12.10.2009 года № 601-п «Об утверждении положения «Об организации продажи муниципального имущества города Енисейска на аукционе в закрытой и открытой формах», решением Енисейского городского Совета депутатов от 23.11.2011 № 24-173 «Об утверждении прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального имущества города Енисейска на 2012 год» комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Никольский В.В. – заместитель главы администрации города Енисейска – председатель комиссии,
Членов комиссии:

Лифантьев Д.В.
- главный специалист – юрист администрации города Енисейска,

Исмагилов Ш.Г.
- руководитель Финансового управления администрации города Енисейска,
Елистратов О.К.
- депутат Енисейского городского Совета депутатов,
Рукавишникова А.В. – секретарь - ведущий специалист отдела по вопросам имущественных отношений  администрации города Енисейска, секретарь комиссии,

На заседании присутствовало более 2/3 состава комиссии. Кворум обеспечен. Заседание комиссии правомочно.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о включении в состав конкурсной комиссии по организации продажи муниципального имущества города Енисейска на аукционе в закрытой и открытой формах начальника отдела экономического развития и торговли администрации г. Енисейска (Мариловцев Д.В.).
2. Признание открытого аукциона от 22.05.2012 года по продаже недвижимого имущества – нежилого здания «Красный уголок» с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2 недействительным.
3. Принять решение об объявление повторного аукциона по продаже следующего муниципального имущества:

3.1. Нежилое здание «Красный уголок» с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;

3.2. Нежилое здание «Контора» с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;

3.3. Нежилое здание (электростанция) с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;

3.4. Нежилое здание «Гараж» (литера В3) с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Строителей;
3.5. Нежилое здание «Гараж» (литера В, В1, В2) с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Строителей, 12.
По первому вопросу слушали Рукавишникову А.В., которая предложила включить в состав конкурсной комиссии по организации продажи муниципального имущества города Енисейска на аукционе в закрытой и открытой формах начальника отдела экономического развития и торговли администрации г. Енисейска (Мариловцев Д.В.).

По второму вопросу Рукавишникову А.В. довела до сведения членов комиссии о том, что победитель открытого аукциона от 22.05.2012 года по продаже муниципального имущества – нежилого здания «Красный уголок», с земельным участком расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2 в течение 5 рабочих дней не явился для подписания договора купли – продажи, а так же не внес денежные средства в размере 3 664 287, 25 (три миллиона шестьсот шестьдесят четыре тысячи двести восемьдесят семь рублей 25 копеек) на счет указанный в информационном сообщении о проведении аукциона (согласно Положения «Об организации продажи муниципального имущества города Енисейска на аукционе в открытой и закрытой формах», утвержденного постановлением администрации города Енисейска от 12.10.2009 года № 601-п.
По третьему вопросу слушали Рукавишникову А.В., которая предложила объявить повторного аукциона по продаже следующего муниципального имущества:

1. Нежилое здание «Красный уголок» с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;

2. Нежилое здание «Контора» с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;
3. Нежилое здание (электростанция) с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;
4. Нежилое здание «Гараж» (литера В3) с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Строителей;
Нежилое здание «Гараж» (литера В, В1, В2) с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Строителей, 12 с указанием в информационном сообщение размера, срока и порядка внесения задатка, составляющего 10 % от начальной стоимости имущества.

На заседании комиссия решила:
1. Включить в состав конкурсной комиссии по организации продажи муниципального имущества города Енисейска на аукционе в закрытой и открытой формах начальника отдела экономического развития и торговли администрации г. Енисейска (Мариловцев Д.В.).
Проголосовали: за - __5__ чел., против - _0___ чел.

2. Аукцион от 22.05.2012 года по продаже недвижимого имущества – нежилого здания «Красный уголок» с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2 признать недействительным.
3. Объявить повторный аукцион по продаже следующего муниципального имущества:

- Нежилое здание «Красный уголок» с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;

- Нежилое здание «Контора» с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;
- Нежилое здание (электростанция) с земельным участком, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского, 2;
- Нежилое здание «Гараж» (литера В3) с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Строителей;
- Нежилое здание «Гараж» (литера В, В1, В2) с земельным участком, расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Строителей, 12 с указанием в информационном сообщение размера, срока и порядка внесения задатка, составляющего 10 % от начальной стоимости имущества.